UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /BQL-VP Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2025
V/v tuyên truyền tăng cường, nâng cao hiệu

quả công tác phòng, chống và kiểm soát

ma túy

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế

Hải Phòng;

- Trung tâm Dịch vụ việc làm – Đào tạo – Xúc tiến đầu tư;

- Các doanh nghiệp kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp;

- Các doanh nghiệp trong khu công nghiệp, Khu kinh tế

Đình Vũ – Cát Hải.

Ngày 09/6/2025, Uỷ ban nhân dân thành phố ban hành Kế hoạch số

140/KH-UBND về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 93/NQ-CP ngày

16/4/2025 của Thủ tướng chính phủ về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Kết

luận 132-KL/TW ngày 18/3/2025 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị

số 36-CT/TW ngày 16/8/2019 của Bộ Chính trị về tăng cường, nâng cao hiệu

quả công tác phòng, chống và kiểm soát ma túy (gửi kèm theo).

Thực hiện chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân thành phố, Ban Quản lý Khu kinh

tế Hải Phòng đề nghị các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc Ban Quản

lý; các doanh nghiệp kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp và các doanh nghiệp

trong các khu công nghiệp và Khu kinh tế Đình Vũ – Cát Hải tổ chức thực hiện

nghiêm túc triển khai đồng bộ các biện pháp phòng, chống ma túy. Từng bước

kiềm chế, ngăn chặn và đẩy lùi các loại tệ nạn, đặc biệt là tệ nạn ma túy, nhằm

giữ gìn môi trường công vụ, sản xuất, kinh doanh an toàn, lành mạnh. Đồng

thời, cần tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức cho

cán bộ, công chức và người lao động về tác hại của ma túy và ý thức chấp hành

pháp luật.

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng thông tin để các đơn vị biết, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Cổng thông tin điện tử Heza;

- Lưu: VP/BQL.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Đào Phú Thùy Dương

		2025-06-10T17:06:43+0700
	Việt Nam
	Đào Phú Thùy Dương <daophuthuyduong.bql@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-11T08:57:48+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-11T08:57:48+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-11T08:57:48+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-11T08:57:49+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!